

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	270,0000	270,00
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	450,0000	450,00
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		1,000	1.200,0000	1.200,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE.		20,000	12,5000	250,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO. VOLUM		2,000	20,0000	40,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	BETA HCG VISUAL EM TIRAS (25 TIRAS) -		8,000	25,0000	200,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	BETA HCG VISUAL. MÉTODO: SEMIQUANTITATIVO P/ DETERMINAÇÃO DO		6,000	275,0000	1.650,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	CAPILARES P/ HEMATÓCRITOS, MÉTODO MICROCENTRÍFUGA C/ 500 UN.		2,000	10,0000	20,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEM		12,000	28,3333	340,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	CORANTE P/ GRAM COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: VIOLETA GENCIANA,		6,000	33,3333	200,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	EDTA ANTICUAGULANTE P/ HEMATOLOGIA. CONCENTRAÇÃO: 01 GOTAS P/		15,000	9,3333	140,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO GRANDES.		5,000	6,4000	32,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS.		5,000	3,4000	17,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE, UROBILINO		100,000	17,0000	1.700,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - SEM DIETA		10,000	98,0000	980,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LÂMINAS (VIDRO) P/ MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR. TAMANHO 26		50,000	2,1400	107,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LÂMINAS (VIDRO) PARA MICROSCOPIA LAPIDADA. TAMANHO 26X76 MM		200,000	2,1450	429,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 100 PÇ		200,000	1,9500	390,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LÂMPADA 6V 10W 7387 P/ MICROSCÓPIO ÓPTICO NIKON YS2		2,000	65,0000	130,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL -		5,000	4,4000	22,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	ÓLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA. VOLUME 100 ML.		10,000	10,0000	100,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO, FAIXA BRANCA JP40 18,5CM, 0-, CAI		2,000	32,5000	65,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	POTE PLÁSTICO C/ BOCA LARGA, TAMPAS ROSQUEÁVEL, ESTÉRIL, DESC		30,000	433,3333	13.000,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	REATIVO DE MEYER P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. VOL		10,000	14,0000	140,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SOLUÇÃO DE LUGOL VOLUME: 1000 ML -		2,000	35,0000	70,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO ANTI A MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA		5,000	14,4320	72,16
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO ANTI A,B MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTE		5,000	14,4304	72,15
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO ANTI B MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA		5,000	14,4304	72,15
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO ANTI D MONOCLONAL, REAGENTE P/ CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA		5,000	32,7089	163,54
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO CONTROLE RH MONOCLONAL. VOLUME 10 ML -		5,000	14,0000	70,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	SORO COOMBS POLISPECÍFICO, VERDE. VOLUME 10 ML -		2,000	25,0000	50,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	TAMPA BRANCA P/ TUBO ENSAIO PLÁSTICO 5 ML -		15.000,000	0,0367	550,05
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ FEZES. PACOTE C/ 100		1,000	22,0000	22,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	TUBO CÔNICO GRADUADO PLÁSTICO 12 ML P/ URINA. PACOTE C/ 100		1,000	20,0000	20,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO 5 ML -		15.000,000	0,1800	2.700,00
AJMN-COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS LTD	VDRL OU LUES SUSPENSÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA P/ PROVA VDRL		12,000	24,1667	290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 20X5.5		50,000	3,2000	160,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 25X6		100,000	3,2000	320,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 40X12		50,000	3,2200	161,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE		2.000,000	16,2500	32.500,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ALGODÃO HIDRÓFILO - COM FIBRAS		10,000	7,0500	70,50
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ALGODAO HIDROFILO-COM FIBRAS		10,000	14,1100	141,10
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA - 250 ML		40,000	1,1400	45,60
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE-250 ML		30,000	1,1400	34,20
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ATADURA CREPOM, ELASTICA, POOROSA NAO ESTERIL 10X4,5		100,000	5,9740	597,40
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 12CM X 4,5M		350,000	7,1420	2.499,70
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 15CMX4,5M		300,000	8,9610	2.688,30
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 20CM X 4,5M		250,000	11,9480	2.987,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 6CMX4,5M		200,000	3,6360	727,20
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA - 8CMX4,5M		200,000	4,8050	961,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	BOLSA PARA GELO FLEXÍVEL		8,000	11,4200	91,36
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL DE MESA		1,000	305,0000	305,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO DE COBRE-DIU		50,000	32,0000	1.600,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ESCADA COM DOIS DEGRAUS PADRÃO HOSPITALAR		5,000	52,0000	260,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL		30,000	12,9800	389,40
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M		300,000	3,9800	1.194,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON NR. 2.0		10,000	14,0000	140,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON NR. 3.0		20,000	14,0000	280,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	HASTES FLEXÍVEIS MODELO SWAB		100,000	9,2000	920,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	KIT PARTO		3,000	44,0000	132,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELASTICO		150,000	7,2000	1.080,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	LUVA CIRURGICA Nº 7		400,000	0,8750	350,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5.		250,000	0,8750	218,75
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NR. 6,5		200,000	0,8750	175,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 8,5		500,000	0,8750	437,50
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA G		400,000	10,7500	4.300,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	Pinça anatômica em aço inox, 12 cm		20,000	4,5400	90,80
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	PINÇA KELLY - CURVA 14 CM		20,000	10,3800	207,60
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	Pinça Mosquito pequena reta com 09 cm, inox.		10,000	10,3800	103,80
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SERINGA PARA INSULINA 1 ML		25.000,000	0,1000	2.500,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 20		100,000	1,3500	135,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 22		20,000	1,3500	27,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR 06		50,000	1,3000	65,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 04		50,000	1,6000	80,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 08		50,000	1,3000	65,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 10		50,000	1,2000	60,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 12		2.000,000	1,2000	2.400,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 14		2.000,000	1,2000	2.400,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 16		50,000	1,3000	65,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	TERMOMETRO DIGITAL		100,000	6,0000	600,00
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5		500,000	0,4000	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	Tube p/ coleta de sangue a vácuo K2 - com gelseparador -8 mL		1.000,000	0,6400	640,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ACIDO ACÉTICO		10,000	24,3700	243,70
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 10 ML - CX C/ 100 UNI		10,000	9,8900	98,90
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ALCOOL 70 % LITRO		400,000	3,1100	1.244,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO		150,000	4,2700	640,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	APARELHO DE TRICOTOMIA		400,000	0,3580	143,20
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	APARELHO ELETROCARDIOGRAFO		1,000	4.849,0000	4.849,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM VIDRO- MEDIDAS (M): 1,50 (ALT)		6,000	473,1180	2.838,71
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ATADURA DE RAYON EM ROLO, NÃO ESTÉRIL. 7,5 CM X 5 M. SOLICIT		200,000	2,7800	556,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	BIOMBO DUPLO PARA DIVISÓRIAS		1,000	187,8140	187,81
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM		100,000	40,0000	4.000,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Cabo de bisturi em aço INOX nº 03 e nº 04 (02 de cada)		4,000	4,1430	16,57
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CAMPO OPERATORIO 45X50		100,000	7,1680	716,80
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CAPA DE CHUVA EM PVC - TAM. GG		40,000	25,0900	1.003,60
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CAPA DE CHUVA EM PVC - TAM. G		40,000	25,0900	1.003,60
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14		50,000	1,4900	74,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20		100,000	1,5000	150,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24		60,000	1,5000	90,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CATETER PERIFERICO Nº 16		60,000	1,5000	90,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CATÉTER TIPO ÓCULOS - PEDIATRICO		50,000	0,7800	39,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	COLCHONETE EM EVA		160,000	111,8200	17.891,20
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LTS		1.000,000	3,0800	3.080,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CONCENTRADOR DE OXIGENIO		3,000	3.856,0000	11.568,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 10X15		500,000	1,2800	640,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 21		100,000	0,1180	11,80
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 25		100,000	0,1180	11,80
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4, DE LÁTEX.		50,000	2,0700	103,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ENCOSTO DE CABEÇA (IMOBILIZADOR DE CABEÇA) :CONFECCIONADO EM		4,000	301,0000	1.204,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 05CMX4,5M		50,000	2,3700	118,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FIO MONO NYLON NR. 5.0		20,000	14,0000	280,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FITA ADESIVA HIPOALERGENICA 100MMX4,5		100,000	64,0000	6.400,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 4,5 CM		25,000	15,9000	397,50
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 50 X 4,5 CM		30,000	25,9000	777,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR		20,000	14,3370	286,74
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	LANTERNA CLÍNICA PUPILAR, À PILHA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO		15,000	17,2000	258,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	LANTERNA RECARREGÁVEL, LÂMPADA HALOGÊNIA DE 200 LUMENS		2,000	256,6300	513,26
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	MASCARA DE VENTURI COM RESERVATÓRIO ADULTO E INFANTIL, TRANS		8,000	21,4800	171,84
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	NEGATOSCÓPIO		1,000	172,0000	172,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ÓCULOS DE PROTEÇÃO		20,000	3,5800	71,60
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	PINÇA - TIPO MOSQUITO		10,000	9,5000	95,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Pinça Mosquito grande curva com 12 cm, inox.		10,000	9,5000	95,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS		3.000,000	0,1050	315,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SELADORA CONTROLE DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO		3,000	272,0000	816,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10		20,000	0,5220	10,44
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16		20,000	0,6080	12,16
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18		20,000	0,6570	13,14
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20		20,000	0,7770	15,54
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06		32,000	0,3340	10,69
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08		50,000	0,3460	17,30
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12		50,000	0,3720	18,60
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18		35,000	0,4730	16,56
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04		150,000	0,3210	48,15
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08		50,000	0,3330	16,65
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10		50,000	0,3430	17,15
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12		1.000,000	0,3080	308,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 125 ML		2.500,000	1,4800	3.700,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML		1.500,000	1,6900	2.535,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TESOURA PONTA RETA		5,000	9,2400	46,20
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	TRAVESSEIRO DE ESPUMA 40 X60 CM		20,000	34,5000	690,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	4.970,0000	4.970,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.600,0000	2.600,00
ASSISTENCIA ODONTOMEDICA LTDA	MANOM. DIAM 40MM 1/8 BSP SERCON		1,000	87,0000	87,00
ASSISTENCIA ODONTOMEDICA LTDA	SUPORTE P/ RESIS. SUPERI. VT12 FRESADO		1,000	95,0000	95,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JOGO PASTILHAS DE FREIO		1,000	86,0000	86,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	277,0000	277,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	307,0000	307,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	553,0000	553,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	162,0000	162,00
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	14.509,9800	14.509,98
DE MARCO LTDA	VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL SEDAN, NOVO, (ZERO QUILOMETRO)		3,000	38.425,0000	115.275,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	COMPRESSA CIRURGICA 23 X 25 CM		100,000	23,0000	2.300,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50		100,000	59,0000	5.900,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	COMPRESSA DE GASE 10 X 10		2.500,000	30,0000	75.000,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	DETERGENTE ENZIMATICO, 05 ENZIMAS		50,000	74,8500	3.742,50
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91CMX91M- C/13 FIOS		30,000	42,0000	1.260,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0.		100,000	0,8300	83,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA LATEX - TAMANHO M		500,000	11,6900	5.845,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA LATEX - TAMANHO P		500,000	11,6900	5.845,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAM. EXTRA PEQUENO		500,000	11,8000	5.900,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	Papel para esterilização - Branco - 20 cm		100,000	30,5000	3.050,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	Papel para esterilização - Branco - 30 cm		100,000	41,0000	4.100,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA FOLEY ESTERIL 02 VIAS NR. 12		10,000	1,4000	14,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 14		20,000	1,4000	28,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 16		20,000	1,4000	28,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 18		100,000	1,4000	140,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL ADULTO		60,000	8,1000	486,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL INFANTIL		10,000	8,4000	84,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 22X5,5		50,000	3,3800	169,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 40X8		50,000	3,3800	169,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	AGULHA GENGIVAL Nº 30		2,000	9,9800	19,96
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500 ML		30,000	1,6100	48,30
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO: MOTOR 50/60 HZ		10,000	106,0000	1.060,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	ASPIRADOR - APARELHO ASPIRADOR COMPACTO PARA ASPIRAR LÍQUIDO		3,000	259,0000	777,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	AUTOCLAVE EM ALUMÍNIO MODELO HORIZONTAL - 21 LT		8,000	1.942,0000	15.536,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	AUTOCLAVE EM ALUMÍNIO-HORIZONTAL - 12 lt		2,000	1.610,0000	3.220,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL		2,000	36,6500	73,30
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	BALDE DE INOX - TAMANHO GRANDE: 15 LITROS - COM PEDAL		4,000	135,0000	540,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	BIOMBO TRIPLO PARA DIVISÓRIAS		1,000	210,0000	210,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22		100,000	1,5000	150,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO, Nº 18		100,000	1,5000	150,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	COLAR CERVICAL NEONATAL		5,000	13,0000	65,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	COLAR CERVICAL TAM. G		1,000	12,5000	12,50
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	COLAR CERVICAL TAM. INFANTIL		3,000	12,5000	37,50
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	COLAR CERVICAL TAM. M		2,000	12,5000	25,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	COLAR CERVICAL TAM. P		5,000	13,0000	65,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	COLAR CERVICAL TAM. PP		5,000	13,0000	65,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	COLETOR DE URINA INFANTIL		200,000	0,3300	66,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	CONJUNTO PARA ASPIRAÇÃO		1,000	66,0000	66,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTI		10,000	415,0000	4.150,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR INFANTIL		5,000	410,0000	2.050,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	FIO MONO NYLON NR. 4.0		40,000	14,0000	560,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	FIO MONO NYLON NR. 6.0		10,000	14,0000	140,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	FITA MÉTRICA PARA ENFERMAGEM DE 1,5 MT		30,000	0,8700	26,10
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	FOCO PARA LUZ, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; HASTE FLEXÍVEL		5,000	237,6000	1.188,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASOM		50,000	0,9500	47,50
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETES)		100,000	0,6900	69,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO		5,000	638,0000	3.190,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, COM EXTREMIDADE FOSCA		150,000	2,1100	316,50
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	MACA FIXA COM CABECEIRA AJUSTÁVEL		1,000	250,0000	250,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	MACA RETRATIL PARA VEICULO		1,000	1.940,0000	1.940,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO		1,000	356,0000	356,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO -PEDIATRICO		3,000	19,8000	59,40
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA		100,000	1,0200	102,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Ponta de Eletro cautério - Ponta Alça EM 12		2,000	13,1500	26,30
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Ponta de Eletro cautério - Ponta alça redonda EG 20		5,000	15,0000	75,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Ponta de Eletro cautério - Ponta Bola EG 14		4,000	15,0000	60,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Ponta de Eletro cautério - Ponta Bola EM 09		2,000	13,1500	26,30
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Ponta de Eletro cautério - Ponta Bola EM 11		2,000	13,1500	26,30
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Ponta de Eletro cautério - Ponta Faca Reta EM 13		2,000	13,1500	26,30
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 05 ML		12.000,000	0,2000	2.400,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML		15.000,000	0,2700	4.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML		8.000,000	0,1700	1.360,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Seringa descartável sem agulha, com dispositivo de segurança		1.500,000	0,3500	525,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	SONDA NASOENTERAL ADULTO		50,000	8,4500	422,50
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	SONDA NASOENTERAL INFANTIL		10,000	8,4500	84,50
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	TALA DE PAPELÃO 30X20 CM		50,000	0,7100	35,50
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Tala de papelão tamanho mínimo 45X20 cm		50,000	0,8500	42,50
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	Tala de papelão tamanho mínimo 90X20 cm		50,000	1,1600	58,00
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	TALA RIGIDA TAM. 53X08 CM.		1,000	11,2000	11,20
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	TALA RIGIDA TAM. M 63X09 CM.		2,000	11,2000	22,40
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	TALA RÍGIDA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL PODENDO		1,000	6,4000	6,40
EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO		5,000	9,2400	46,20
ESQUADRIAS ANTOVIL LTDA	PORTA DE GRADE DE FERRO DE 070 X 080		1,000	350,0000	350,00
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CALCIO		100,000	49,0000	4.900,00
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	CURATIVO DE HIDROFIBRA 15X15		100,000	74,0000	7.400,00
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDI		100,000	43,4000	4.340,00
FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	CURATIVO ESPECIAL HIDROCOLOIDE		50,000	49,0000	2.450,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ABRAÇADEIRA TIPO U ½"		50,000	0,1900	9,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"		50,000	0,2600	13,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PARA TOMADA 03 PINOS		100,000	4,6000	460,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ALICATE UNIVERSAL 8" COM ISOLAÇÃO		2,000	22,0000	44,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARRUELA ALUMÍNIO ¾"		9,000	0,5500	4,95
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARRUELA ALUMÍNIO 1"		9,000	0,5600	5,04
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BOCAL PORTA LÂMPADA INCANDESCENTE		20,000	3,0000	60,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA ALUMÍNIO ¾"		10,000	0,7300	7,30
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE NYLON 10 MM		200,000	0,1300	26,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE NYLON 6 MM		600,000	0,1000	60,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA PLÁSTICA 10 MM		600,000	0,4400	264,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA PLÁSTICA 6 MM		600,000	0,1700	102,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO CCI 40 MM² X 02 PARES		700,000	0,3500	245,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO DE REDE		700,000	1,3700	959,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM		200,000	0,5700	114,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM		200,000	0,8900	178,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CALHA DE ILUMINAÇÃO COMERCIAL BRANCA 2 X 40W		30,000	12,5000	375,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANALETA 50 X 50 MM - 02 METROS		20,000	18,8800	377,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANALETA SISTEMA X 10X20 - 2,10 MTS.		150,000	3,1800	477,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CILINDRO DE FECHADURA		15,000	11,2300	168,45
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CONECTOR RJ45		100,000	5,3000	530,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + PARALELO + TOMADA		10,000	13,2000	132,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 180º CONDUITE ¾"		8,000	1,5200	12,16
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 180º CONDUITE 1"		10,000	2,2600	22,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90º CONDUITE ¾"		4,000	1,5500	6,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A		10,000	8,8200	88,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A		10,000	9,3800	93,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A		10,000	13,7800	137,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE FLEXÍVEL PVC ½" X 30 CM		50,000	3,0800	154,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE FLEXÍVEL PVC ½" X 40 CM		50,000	3,4000	170,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO DROP PARA TELEFONE (FEE 100)		300,000	0,4000	120,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO FLEXÍVEL 10 MM		100,000	3,7300	373,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM		400,000	0,9200	368,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO FLEXÍVEL 4 MM		125,000	1,3400	167,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO FLEXÍVEL 6 MM		125,000	2,0400	255,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO PARALELO 2X1,5 MM		150,000	1,1200	168,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO PARALELO 2X2,5 MM		150,000	1,7500	262,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO RÍGIDO 10 MM		150,000	3,8700	580,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M		30,000	4,5000	135,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 MM X 10 M		20,000	14,5000	290,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M		65,000	3,5000	227,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM		30,000	3,7500	112,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM		50,000	1,3500	67,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 ESGOTO 75 MM		30,000	3,2000	96,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20 MM		100,000	0,3400	34,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM		100,000	0,5300	53,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM		60,000	3,1000	186,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W		200,000	4,1500	830,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W		200,000	1,8100	362,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LIXA AMARELA 220		50,000	2,5500	127,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA CONDUÍTE ¾"		20,000	0,8900	17,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA CONDUITE 1"		20,000	1,0000	20,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA ESGOTO 100 MM		10,000	3,1500	31,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA ESGOTO 50 MM		10,000	1,4500	14,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA ESGOTO 75 MM		10,000	2,9000	29,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM		20,000	0,3500	7,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM		30,000	0,4000	12,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20X1/2"		10,000	0,6700	6,70
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2"		10,000	1,0000	10,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO 6 MM		600,000	0,0900	54,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO 8 MM		500,000	0,1200	60,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO COM ARRUELA PARA POSTE 20 CM		6,000	4,9200	29,52
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO MADEIRA 3,8X40		600,000	0,1400	84,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 MM		200,000	0,6700	134,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 6 MM		350,000	0,6500	227,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PINO FÊMEA		20,000	4,5500	91,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PINO MACHO REFORÇADO		30,000	5,2000	156,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 15X21		5,000	9,3500	46,75
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 17X27		5,000	7,0000	35,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W		75,000	20,0000	1.500,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE		120,000	2,8000	336,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REJUNTE FLEXÍVEL		5,000	2,4500	12,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SERRA AÇO RÁPIDO 12" X 1"		10,000	3,9000	39,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SIFÃO SANFONADO		10,000	5,4800	54,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SILICONE 50 GR		15,000	5,5000	82,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SILICONE BRANCO 280 GR		15,000	13,7500	206,25
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOQUETE FIXO		40,000	2,8500	114,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDÁVEL 20 MM		25,000	0,5000	12,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDÁVEL 25 MM		20,000	0,6900	13,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDÁVEL 32 MM		10,000	2,0800	20,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDÁVEL 40 MM		10,000	4,4000	44,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TOMADA PARA TELEFONE - SOBREPOR		30,000	5,1000	153,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO CONDUITE ¾" - 3 MT		15,000	7,6000	114,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO CONDUITE 1" - 3 MT		15,000	7,7000	115,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO ESGOTO 100 MM		30,000	7,2500	217,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO ESGOTO 40 MM		50,000	2,6500	132,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO ESGOTO 75 MM		30,000	6,2000	186,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDÁVEL 20 MM		50,000	1,5500	77,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDÁVEL 25 MM		50,000	2,1000	105,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDÁVEL 40 MM		20,000	6,7400	134,80
INDUSTRIA MOVELEIRA GODOY LTDA-ME	ARMARIO EM MDF BP BRANCO 4 PORTAS C/ FECHADURA		2,000	892,0000	1.784,00
INDUSTRIA MOVELEIRA GODOY LTDA-ME	BALCÃO PARA ESTERELIZAÇÃO EM MDF BP BRANCO		1,000	756,0000	756,00
INDUSTRIA MOVELEIRA GODOY LTDA-ME	BALCÃO PARA RECEPÇÃO		1,000	1.100,0000	1.100,00
INDUSTRIA MOVELEIRA GODOY LTDA-ME	BALCÃO PARA SALA DE MEDIÇÃO EM MDF BP BRANCO		1,000	930,0000	930,00
INDUSTRIA MOVELEIRA GODOY LTDA-ME	BALCÃO PARA SALA DE VACINAS EM MDF BRANCO		5,000	682,0000	3.410,00
IVI & JR.IND.COM.LTDA	PERSIANAS PARA JANELAS 0,20 ESPESSURA		10,000	110,0000	1.100,00
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	ÁCIDO ÚRICO -		3.000,000	0,7034	2.110,20
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	AMILASE -		1.000,000	0,9598	959,80
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	ASO LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES -		10,000	52,5929	525,93
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	ASO TURBIDIMETRIA -		400,000	2,5310	1.012,40
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	BILIRRUBINA DIRETA -		2.000,000	0,7955	1.591,00
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	BILIRRUBINA TOTAL -		2.000,000	0,8152	1.630,40
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	CÁLCIO -		1.000,000	0,7757	775,70
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA. CALIBRA OS SEGUINTE TESTES: COLES		12,000	52,5929	631,11
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	CALIBRADOR DE TURBIDIMETRIA ASO,FR E PCR - KIT C/ MIN. DE 1M		3,000	65,7411	197,22
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	COLESTEROL -		12.000,000	0,8020	9.624,00
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	CREATININA -		8.000,000	0,7166	5.732,80
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	FOSFATASE ALCALINA -		1.000,000	0,7757	775,70
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	FR LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES		10,000	36,1576	361,58
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	FR TURBIDIMETRIA -		400,000	2,1826	873,04
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	GAMA GT -		1.000,000	0,9795	979,50
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	GLICOSE -		14.000,000	0,6508	9.111,20
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	HDL DIRETO -		9.000,000	1,3082	11.773,80
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	HEMOGLOBINA GLICADA AUTOMATIZADA,C/ CALIBRADORES E CONTROLES		2.500,000	4,1748	10.437,03
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	LDH LACTATO DESIDROGENASE -		1.000,000	0,9993	999,30
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	PCR LÁTEX AGLUTINAÇÃO MANUAL, KIT C/ 50 TESTES		12,000	46,0188	552,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	PCR TURBIDIMETRIA -		400,000	1,7684	707,36
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	SORO CONTROLE DE TURBIDIMETRIA ASO,FR E PCR - KIT C/ MIN. DE		9,000	63,6374	572,74
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO. KIT C/ MÍNIMO DE 5 ML CAD		18,000	52,5929	946,67
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	TGO TRANSAMINASE OXALACÉTICA -		5.000,000	0,7429	3.714,50
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	TGP TRANSAMINASE PIRÚVICA -		5.000,000	0,7429	3.714,50
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	TRIGLICERÍDEOS -		12.000,000	0,8218	9.861,60
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	URÉIA -		3.000,000	0,7429	2.228,70
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	AGUA DESTILADA - GALAO COM 5 LITROS		2.500,000	4,9700	12.425,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	CAMPO OPERATORIO FENESTRADO, 37X39 CM		50,000	7,5000	375,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO OXIGENOTERAPIA		4,000	16,7000	66,80
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	CUBA REDONDA 08X04		5,000	6,1900	30,95
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML		2,000	23,0000	46,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	EQUIPO P/ INFUSÃO COM RESPIRO		1.500,000	0,4900	735,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	EQUIPO PARA INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MACROGROTAS		2.500,000	0,4390	1.097,50
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	FIXADOR PARA LÂMINAS		50,000	4,2500	212,50
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA		100,000	3,4200	342,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	MOCHO HOSPITALAR COM ENCOSTO E RODAS		5,000	241,0000	1.205,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	Pinça Scheron descartável		100,000	0,7400	74,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	POVEDINI		25,000	11,7000	292,50
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08		20,000	0,5350	10,70
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12		20,000	0,5890	11,78
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14		20,000	0,6800	13,60
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10		50,000	0,3700	18,50
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14		50,000	0,4200	21,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16		50,000	0,4700	23,50
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	SORO GLICO-FISIOLÓGICO A 0,9% -250 ml		75,000	1,7600	132,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	SORO GLICOSADO 0,5% - 250 ml		250,000	1,5500	387,50
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	TALA RIGIGA TAM. G 86X10 CM		2,000	6,9000	13,80
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	TESOURA 9 CM, RETA PARA RETIRADA DE PONTOS		10,000	8,2000	82,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	TESOURA PONTA ROMBA, TESOURA ESPECIAL PARA APH, DESTINADO AO		10,000	10,4500	104,50
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	TUBO CIRURGICO Nº 200 - 15 MTs		5,000	2,2000	11,00
METROMED COM MAT MED HOSP LTDA	VASELINA LÍQUIDA		10,000	11,7000	117,00
MOLIN INCORPORADORA DE IMOVEIS LTDA	SERVIÇO		1,000	140,0000	140,00
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	ARMAÇÃO PARA OCULOS		9,000	44,4440	400,00
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	ARMAÇÃO PARA OCULOS		3,000	80,0000	240,00
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	LENTE PARA ÓCULOS		9,000	48,8880	439,99
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	LENTE PARA ÓCULOS		3,000	50,0000	150,00
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	970,0000	970,00
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARI	ALCOOL GEL 70% - LITROS		250,000	4,9000	1.225,00
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARI	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE - 7 LITROS		1.000,000	1,5500	1.550,00
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARI	EQUIPO P/ INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MICROGOTAS		1.000,000	0,5400	540,00
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARI	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL E TAMPA		10,000	95,0000	950,00
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARI	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10		10,000	1,4000	14,00
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARI	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08		5,000	1,4000	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	ADIPÔMETRO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDA		4,000	281,6000	1.126,40
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES.		200,000	1,5400	308,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM		100,000	29,9800	2.998,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	CAMPO OPERATORIO SEM FENESTRA, 30X30 CM		100,000	4,7000	470,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 23		100,000	0,1000	10,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 27		50,000	0,1000	5,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	Pinça hemoestática curva. Em aço inox. PH01		3,000	7,3600	22,08
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	Pinça hemoestática reta. Em aço inox. PH01		3,000	7,3600	22,08
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML		3.000,000	1,5000	4.500,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	SORO GLICOSE 0,5%, c/500 ml		200,000	1,8600	372,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	SORO RINGER 500 ML , BOLSA		50,000	1,8600	93,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO:	Tesoura reta para retirada de pontos - 12 cm.		10,000	8,4700	84,70
PERFIO INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA-ME	TESTE DE LUMINOSIDADE EM ESF		3,000	550,0000	1.650,00
PROSERVIN COM SERV INF LTDA	CADEIRAS FIXAS VINIL PRETO		30,000	124,0000	3.720,00
PROSERVIN COM SERV INF LTDA	GAVETEIRO FIXO C/ 3 GAVETAS COR OVO		4,000	195,0000	780,00
PROSERVIN COM SERV INF LTDA	MESA PARA REUNIÕES RETANGULAR 2,00 X 1,00 TAMPO 25MM		1,000	640,0000	640,00
PROSERVIN COM SERV INF LTDA	MESA RETANGULAR 1,25 X 680 X 740 TAMPO 25MM COR OVO		2,000	440,0000	880,00
PROSERVIN COM SERV INF LTDA	MESA RETANGULAR 1,50 X 680 X 70 TAMPO 25 MM COR OVO		2,000	490,0000	980,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	HAMPER CROMADO C/ SACO E RODAS		5,000	95,0000	475,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	MESA INOX COM 1 PRATELEIRA E RODAS		5,000	300,0000	1.500,00
QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA	POLTRONA GINECOLÓGICA, AUTOMÁTICA , COM 06 COMANDOS ACIONADO		1,000	6.920,0000	6.920,00
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN	LICENCIAMENTO VEÍCULO		3,000	57,0600	171,18
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA LWS-4373		1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MDR-4733		1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	DPVAT COTA UNICA MDR-4843		1,000	105,2500	105,25
SEMINA PRODUTOS EDUCATIVOS E SVS.LTDA EPP	PRESERVATIVO FEMININO DE BORRACHA		500,000	7,8000	3.900,00
SEMINA PRODUTOS EDUCATIVOS E SVS.LTDA EPP	PRESERVATIVOS MASCULINOS 52MM		7.000,000	0,1500	1.050,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA		350,000	1,8400	644,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA CALIBRE 13X4.5		500,000	3,2800	1.640,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 25X7		150,000	3,2000	480,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 25X8		50,000	3,2000	160,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 30X7		150,000	3,2000	480,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 30X8		100,000	3,2000	320,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS		500,000	1,9500	975,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	BOLSA COLETORA DE URIVA EM POLIETILENO		400,000	1,8300	732,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS, PVC FLEXÍVEL, POLIPROPIL		2,000	12,4000	24,80
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	CATÉTER TIPO ÓCULOS - ADULTO		100,000	0,6700	67,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, PRESIL		2,000	59,0000	118,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	CURATIVO REDONDO PARA PÓS COLETA DE SANGUE CX. C/ 100 UNID		350,000	4,4800	1.568,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ELETRODO DESCARTÁVEL MONITORIZAÇÃO CARDÍACA		1.500,000	0,1800	270,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO GRANDE		2.000,000	0,9000	1.800,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO MÉDIO		3.000,000	0,7800	2.340,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P		2.000,000	0,6400	1.280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE TERMO-SENSÍVEL		300,000	2,5300	759,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	FITA HIPOALERGENICA SUAVE 12MMX4,5CM		15,000	13,0000	195,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL		200,000	0,5400	108,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO.		50,000	4,1500	207,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL		50,000	4,1500	207,50
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES		6,000	10,5400	63,24
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15		6,000	10,5400	63,24
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES		6,000	10,5400	63,24
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	LENÇOL HOSPITALAR DE PaPEL		80,000	2,8900	231,20
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO		10,000	18,9000	189,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PAPEL PAEA ELETROCARDIOGRAMA		5,000	18,0600	90,30
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA		5,000	2,9800	14,90
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 14CM		10,000	14,5900	145,90
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 16CM		3,000	14,2000	42,60
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 20CM		3,000	20,8600	62,58
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	POLIFIX 02 VIAS COM TAMPA COMPLETO (EQUIPO C/ TAMPA COMPLETO		200,000	0,4600	92,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	POVEDINI TÓPICO		50,000	12,0000	600,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	Seringa descartável sem agulha - 60 ml		1.000,000	1,0000	1.000,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14		3.000,000	0,3450	1.035,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16		3.100,000	0,3690	1.143,90
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS PEQUENA		20,000	6,0600	121,20
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml		1.000,000	0,4000	400,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA - 2 ML		1.000,000	0,3800	380,00
STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LT	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 EDTA		500,000	0,3500	175,00
TAPECHAMA LTDA ME	PELICULA		14,070	45,0000	633,15
WILSON ENRICONI-ME	ADESIVO PARA VIDROS FRONTAL E FACHADA LATERAL, MEDINDO 4M DE		1,000	328,0000	328,00
WILSON ENRICONI-ME	PLACA EM ESTRUTURA METALICA, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA E		1,000	1.200,0000	1.200,00
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	646,2000	646,20
Total Geral do Mês ---->					667.508,96